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    VšemÊ jubilantům,Ê kteří oslavíÊ svéÊ narozeniny,Ê srdečněÊ
blahopřejeme:  

 
Kopecká Božena 
Kulhavá Lidmila 
Večeře František 
Štěpánek Zdeněk 
Dřínovská Marie 
Bis Milan 
Koníček Stanišlav 
Patočka Jiří 
Turbaková Lenka 
Kopecký Mattin 
 

„ŽivotÊjeÊto,ÊcoÊseÊděje,ÊkdyžÊseÊzabývámeÊjinýmiÊvěcmi“ 
JohnÊLenon 

 
 

V listopadu se narodil Jiří Nechvíle a Filip Kučera. 
RodičůmÊgratulujeme. 

 
 
 

VÊlistopaduÊjsmeÊseÊrozloučiliÊsÊpanemÊ 
JaroslavemÊHavlem. 

„KdoÊvÊsrdcíchÊžije,Êneumírá“ 
FrantišekÊHrubín 

 

VeřejnéÊzasedáníÊdneÊ18.Ê11.Ê2024 
PřítomnoÊbyloÊ9ÊčlenůÊZO. 

 
ZOÊschválilo:ÊÊ 
- poskytnutí dotace na výstavbu domovní ČOV pro p. č. 420/15, 
551 v k. ú. Sebranice v obci Sebranice u Litomyšle. Dotace bude 
vyplacena z předložených výdajů do výše 50 % a maximálně 
25 000,- Kč. 
- směnu pozemků ve vlastnictví obce 454/2 a 269/41 v k. ú.  
Sebranice v obci Sebranice u Litomyšle za část pozemku 
p.č.269/20 s doplatkem s tím, že žádající zaplatí GP a vklad do 
KÚ. 
- obecně závaznou vyhlášku obce Sebranice č. 2/2024 o místním 
poplatku za obecní systém odpadového hospodářství a zrušuje se 
tím vyhláška č. 1/2023, o místním poplatku za obecní systém  
odpadového hospodářství, ze dne 20. listopadu 2023.  
- smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  
a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2003113. Jedná se  
o pozemek p. č. 423/2 v k. ú. Sebranice u Litomyšle. Smlouva je 
uzavřena mezi Obec Sebranice, 569 62 Sebranice 30 a  ČEZ  
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, Děčín IV Podmokly.  
- rozpočtové opatření č. 5/2024 ve výdajích a příjmech 664 125 Kč. 
- nákup budovy č.p. 334 v obci Sebranice u Litomyšle. 
ZOÊvzaloÊnaÊvědomí: 
- cenu pitné vody pro rok 2025 za  51,90 Kč/ m3. 
- návrhy rozpočtů a střednědobých výhledů  MŠ Sebranice   
a Obce Sebranice pro rok 2025. 
- zápis ze společného jednání obcí Lubná a Sebranice ke společné 
základní škole, které se konalo dne 4. 11. 2024. 
ZOÊbyloÊseznámeno: 
- s tím, jak byly dary ve formě financí a věcné dary předány  
občanům postižených povodněmi.  

SpolečenskáÊkronika 

KráʣȸΔ V͈noȪɏ, 

Veȿɰlʝɤ ʛyʂɗ Ɉ hoʏȸΕ zʏrʋʧΞ,  
ʣpɼkʝȳʑnosʤɔ Ɉ radosʤɔ  

ɥ nast͈vʋʗíʎ͟ə roȪɏ 2025. 

PravidelnýÊsvozÊodpadů 
ProsinecÊ2024,ÊledenÊ2025 

Popelnice:Ê6. 12., 20. 12., 
Plasty:Ê23. 12. 
Papír,Êolej,Êplechovky:Ê3. 1. 2025 

ZÊjednáníÊZO 

PozvánkaÊnaÊveřejnéÊzasedáníÊZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
vÊpondělíÊ16.Ê12.Ê2024ÊvÊ17.30Êhodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

ZlatáÊsvatba 
 

     Dne 9. listopadu 2024 oslavili 50 let společného života manželé 
VáclavaÊ aÊ ZdenekÊ Tmejovi. Do dalších let Vám přejeme mnoho 
zdraví, lásky a vzájemné pohody. 

ObecníÊúřadÊSebranice 

 
ÊÊÊÊÊObecní úřad oznamuje, že odÊ23.Ê12.Ê2024ÊdoÊ1.Ê1.Ê
2025Êbude mít zavřeno. 

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na slavnostní  

ROZSVÍCENÍÊVÁNOČNÍHOÊSTROMU  
vÊneděliÊ1.ÊprosinceÊ2024ÊvÊ17Êhod.Ê 

uÊkapličkyÊnaÊPohoře. 
Adventní čas bude zahájen slovem. 

U stromečku zazpívají děti z mateřské 
školy a Schola. 
Schola zazpívá: 
PásliÊovceÊValaši 
JáÊmalýÊpřicházímÊ 

Vánoce,ÊVánoceÊpřicházejí 
 

Občerstvení zajištěno. 
ÊÊÊPojďmeÊspolečněÊpřivítatÊ 

vánočníÊčas. 

RozsvíceníÊvánočníhoÊstromu 

OznámeníÊOÚ 
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 DIVADELNÍÊPOHÁDKOVÁÊKOMEDIE 
„OÊnepodařenémÊčertoviÊaÊnezbednémÊandělovi“ 

 
     Atmosféru podzimních podvečerů v Sebranicích zpříjemnilo 
další divadelní představení, tentokrát v podání spolku divadelních 
ochotníků Šlegl Němčice. Divadelní komedie o dvou dějstvích, ve 
které se prolínaly pointy mnoha pohádek (z těch nejznámějších - 
např. S čerty nejsou žerty, Anděl páně, …) byla našemu  
obecenstvu představena v neděli 10. 11. 2024, den před svátkem 
Martina. I jeho svátek, který ovlivňuje podzimní čas, byl  
návštěvníkům připomenut a do děje vnesen. 
     Podobný nápad pro slavnostní chvíli měla i paní starostka,  
která přítomné – hlavně děti, obdarovala čerstvě napečenými  
perníčky. Ty přišly dětem vhod hlavně o přestávce představení  
a pak po jeho konci, neboť celé pásmo trvalo téměř 90 minut. 
     Divadelní spolek čítal 11 ochotníků a jejich herecké výkony 
včetně kostýmů, vyrobených kulis byly hodny obdivu nad  
sehraností a celkovou kvalitou představení. Děkujeme všem  
přítomným za setkání při této příležitosti. 

JanaÊSvobodová 

DosazováníÊstromůÊv jabloňovéÊaleji 
 

     Členové Českého svazu zahrádkářů ze Sebranic se v sobotu  
9. listopadu 2024 dopoledne sešli a společnými silami dosázeli  
chybějící jabloně v aleji směrem od třešňové aleje ke státní silnici 
směrem na Vysoký Les. Volná místa mezi jabloněmi byla doplněna 
novými stromky jabloní starých odrůd ONTARIO, KOŠÍKOVÉ  
PANSKÉ, STRÝMKA, KRÁLICKÉ, STARK EARLIEST.  
Dobrovolníci kopali díry, kolem zasazených stromků natloukli  
kolíky, ke kterým pak stromky přivázali. Nakonec byly kmeny  
obaleny chráničkami proti okusu zvěře. Celkem bylo dosazeno  
17 jabloní. Nákup stromků a materiálu byl pořízen za finanční  
podpory obce Sebranice.  
     Děkuji všem, kteří se zúčastnili a všem, kteří se v budoucnu  
o stromy budou starat, protože zasazením stromů všechno vlastně  
začíná. 

LenkaÊKmošková 

Foto:ÊL.ÊKmoškováÊ3x 

Foto:ÊJ.ÊSvobodováÊ2x 

PozvánkaÊnaÊvánočníÊkoncert 
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PoděkováníÊzÊJeseníků 

     V sobotu 16. 11. 2024 jsme převzali finanční dar od občanů 
obce Sebranice, který byl vybrán během podzimní výstavy  
pořádané ve vaší obci. Chceme vám tímto poděkovat za pomoc  
a podporu v této pro nás nelehké a náročné době. Věřte, že nás 
tato podpora velmi překvapila a moc dojala. Díky vaší nesmírné 
obětavosti jsme byli schopni pořídit nový systém vytápění pro naši 
domácnost a dětem zajistit trochu pohodlí v tomto předvánočním 
čase. Přejeme všem občanům ve vaší obci pohodové a pokud 
možno klidné vánoční svátky a do nového roku pohodu a klid ve 
společnosti těch nejbližších. Ještě jednou díky za podporu.  
Myslíme na vás.  

RodinaÊPoupalova 
BěláÊpodÊPradědem 

PoděkováníÊzaÊvelkorysýÊdar 
 

   Jak jste všichni zaznamenali, byla vyhlášena sbírka suchého 
dřeva pro lidi postižené záplavami na Jesenicku. Pro tyto lidi je to 
svízelná situace, protože řeší spoustu složitých existenčních  
problémů. Těžkým úkolem je pro ně obstarat si topení na zimu, 
která už je prostě tu. V Jeseníkách je ta zima ještě vydatnější.  
   Měl jsem velkou radost z toho, že mnozí z vás bez sebemenšího 
zaváhání byli ochotni věnovat dřevo ze svých zásob, které vás 
stály velké úsilí, oběti ale i finance. Darovali jste dohromady  
přibližně padesát kubických metrů suchého dřeva. Díky vám se 
nám podařilo naložit a odvést dvě plné soupravy topení. Byl jsem 
překvapen, kolik ochotných lidí přišlo s nabídkou, jak dřevo  
věnovat, tak pomoci s naložením a odvozem.  
   Velkou odměnou pro nás bylo, když jsme viděli, jakou radost 
měli lidé v této obci, kterou byla Česká Ves. Jsem rád, jsme mohli 
tímto přispět ke zmírnění velkých těžkostí, které tito lidé nyní  
prožívají.  
   Přijměte tímto můj velký obdiv a děkuji za vaši štědrost.  
Přeji vám opravdovou radost v nadcházejícím adventním čase.  

PavelÊJílek 

SDHÊSebraniceÊ–ÊpředáníÊpomociÊ 
obciÊVápenná 

 

 

 

 

 

     
 
 
     Sbor dobrovolných hasičů Sebranice se rozhodl věnovat  
veškerý zisk z akce Sousedské posezení 2024 (20 000 Kč) na 
pomoc lidem v oblastech zasažených nedávnými povodněmi. Byla 
vybrána obec Vápenná z Olomouckého kraje. Po dohodě se  
starostou obce, panem Leošem Hannigem byl za věnované peníze 
nakoupen požadovaný materiál. Jednalo se především o malířské 
potřeby, úklidové a dezinfekční prostředky. Tento materiál byl  
dovezen dne 24. 10. 2024 přímo do obce Vápenná a předán 
k další distribuci na obecním úřadě obce. Materiál za SDH  
Sebranice předali pan Miroslav Kopecký a pan Filip Tměj. Oba 
zůstali v obci další dva dny a pomáhali s odstraňováním škod. 
SDH Sebranice touto materiální pomocí občanům obce Vápenná 
alespoň trochu pomohlo k rychlejší náhradě škod po ničivých  
povodních. Děkujeme všem členům sboru, kteří se podíleli na 
pořádání akce Sousedské posezení. A hlavně děkujeme všem, 
kteří nás na Sousedské posezení přišli podpořit, ochutnat  
zabíjačkové dobroty a pobavit se. 

MiroslavÊKopecký,ÊstarostaÊSDHÊSebranice 
JiříÊNechvíle,ÊjednatelÊSDHÊSebranice 
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     V mateřské škole si s dětmi připomínáme různé staré  zvyky  
a tradice. Jinak tomu není ani se svátkem sv. Martina. 
     A právě tento svátek a historický příběh o Martinově dobrém 
skutku, kdy se s žebrákem rozdělil o svůj plášť, byly motivací pro 
mě a děti ze “zelené pastelky” (předškoláky) udělat taky dobrý 
skutek. 
     Povídali jsme si o zářijových velkých deštích, povodních a jejich 
dopadech na lidi. Někteří přišli úplně o všechno. Dopadli vlastně 
jako ten žebrák z příběhu o Martinovi. 
     A některé děti nepřišly jen o své věci doma, ale taky o školku  
a její vybavení. To se našim dětem vůbec nelíbilo a ještě víc  
posmutněly. Rázem chtěly být dobré jako Martin a darovat něco 
svého. Vyjmenovaly toho hodně, ale domluvili jsme se jen na  
hračkách, hrách, knížkách a jiných věcech, kterými jsou vybaveny 
školky.  
     Ještě jednu podmínku jsme si dali: nebudeme nic kupovat, ale 
doneseme opravdu svoji věc - jako sv. Martin! Vzdáme se něčeho  
s vědomím, že to někomu jinému  pomůže a udělá radost. A to bez 
jakéhokoli prospěchu či nároku na odměnu. 
     Hned od druhého dne děti začaly nosit plyšáky, hračky, hry, 
knížky, omalovánky a kdyby to bylo jen na dětech, odváželi  
bychom i polštářky, peřiny, boty, kalhoty, trička...... 
     Zkrátka, děti chtěly pomoci. 
     Myslím, že se nám podařilo, se  alespoň trochu  vžít do neštěstí 
druhých lidí a uvědomit si, že není všechno tak samozřejmé, jak to 
často přijímáme. 
     Děti ke všem dárkům ještě nakreslily obrázky  a společně jsme 
napsali pozdrav a přání dětem ze školky v České Vsi u Jeseníka. 
     Téměř všechny děti ze třídy něco přinesly a já moc děkuji nejen 
jim, ale i jejich rodičům za podporu v konání dobrých skutků. 
Věci, kterých nebylo málo, jsme předali paní místostarostce Bělé 
pod Pradědem, která dary pro zmíněnou mateřskou školu  
shromažďuje. Z množství a obsahu krabic byla velice mile  
překvapená a vzkazuje velikánské díky. 
     A já za sebe taky děkuji všem, kteří se na sbírce věcí pro  
školku podíleli. Z mého pohledu je moc důležité tyto hodnoty už 
malým dětem předávat, učit je myslet na druhé a nezištně konat 
dobro. 

Lydie Nagyová, učitelka předškoláků 

IÊdětiÊpomáhají CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

ZpíváníÊuÊkapličky 
 

     V úterý 22. 10. zazněla z místního rozhlasu v Sebranicích 
oslavná píseň na krásu naší země. Žáci prvního stupně přišli  ke 
kapličce zazpívat a připomenout tak výročí vzniku Československé 
republiky společně se zástupci obce. Připomněli jsme si události 
vzniku republiky. Sedmdesátihlavý sbor zazpíval českou  
a slovenskou hymnu, Tu naši písničku českou a oblíbenou píseň 
prvního československého prezidenta Ach synku, synku. Zástupci 
z každé třídy uctili památku padlých zapálením svíček. Všichni si 
mohli nést chvíli naši vlajku s úctou a hrdostí. Jak nám to zpívalo 
je zaznamenáno v krátkém videu na webu naší školy. 

Mgr.ÊMartinaÊJakoubkováÊ 

BesedaÊsÊPetremÊHugoÊŠlikem 
 

     V pátek 25. října se žáci 
8. třídy vypravili do Městské 
knihovny Litomyšl, kde pro 
ně byla připravena beseda 
s Petrem Hugo Šlikem,  
autorem dobrodružné litera-
tury.  
     Spisovatel představil svoji 
knihu Stín železné opony.  
Samozřejmě nechybělo ani 
autorské čtení. Během  
hodinového povídání se žáci 
dozvěděli řadu informací 
nejen o železné oponě,  
bezpráví a nesvobodě, ale 
také o vzniku knihy a  
autorově vztahu ke  
Slavonicím, dějišti příběhu.   
     Besedu se spisovatelem 
spojili osmáci s procházkou 
po Litomyšli a řešením  
dobrodružné únikové hry 
Bedříšek a stroj času.  
Připomněli si tak život a dílo 
Bedřicha Smetany, hudební-
ho skladatele a významného  
litomyšlského rodáka. 
 

Mgr.ÊLenkaÊČermáková 
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CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

BobříkÊinformatikyÊnaÊnašíÊškole 
  
     Bobřík informatiky je předmětová soutěž podporovaná MŠMT, 
která je cílena na běžného bystrého žáka se zájmem o svět  
technologií. Klade si za cíl seznamovat žáky a jejich učitele s tím, 
co to jsou informatické otázky a problémy, a že informatika není 
totéž co ovládání počítače. 
     Naše škola se letos opět zúčastnila ve čtyřech věkových  
kategoriích od 4. do 9. ročníku. Žáci na počítačích odpovídali  
v online testu na otázky z oblasti informatického myšlení,  
algoritmizace, porozumění informacím, řešení problémů a digitální 
gramotnosti. 
     V kategorii Mini (4. ročník) zvítězil Jan Lidmila, v kategorii  
Benjamin (5.-6. ročník) dominoval Josef Jiráň, v kategorii Kadet (7.
-8. ročník) František Malý a v kategorii Junior (9. ročník)  
zaznamenal nejlepší výkon Matyáš Vomáčka. 
     Gratulujeme vítězům a již teď se těšíme na nový ročník soutěže 
v příštím školním roce. 

 Mgr.ÊJindřichÊNovotný 

HalloweenÊnásÊbaví!Ê 
 

     S Halloweenem přichází do naší školy děti v krásných  
kostýmech, s dobrou náladou a očekáváním. V letošním roce  
rozvíjíme především vzájemnou spolupráci, kdy starší žáci  
doprovází mladší, učí je zatím nepoznané a hlavně se všichni 
v týmu snaží o toleranci mezi sebou. Celý 1. stupeň absolvoval 
kouzelnou stezku, skupiny řešily magické úkoly napříč všemi  
předměty, poznávaly tajuplná zákoutí školy i sebe navzájem. Naši 
prvňáčci dokonce dokázali upéct i halloweenskou dobrotu!  
     Všichni si to náramně užili a těší se, co je čeká zase za rok.  

HanaÊŠafářováÊ 

BesedaÊs OlgouÊČernou 
 

     Ve čtvrtek 23. 10. navštívili žáci 4. a 6. třídy Městskou knihovnu 
Litomyšl, kde se seznámili se spisovatelkou Olgou Černou. Tato 
skromná autorka vede také knihovnu v jižních Čechách a pořádá 
bohatý osvětový program pro děti i dospělé. 
     Spisovatelka představila dětem svou poutavou knihu Klárka  
a 11 babiček, psanou formou dopisů, ve kterých dívenka popisuje 
legrační a strastiplné putování po domácnostech jedenácti 
„babiček“ s různými povahami, životními styly a výchovnými  
přístupy. Žáci měli možnost pracovat ve skupinkách a zapojit se 
tak aktivně do besedy.  
     Návštěva knihovny byla zakončena krátkou procházkou po  
Litomyšli.  

Mgr.ÊIlonaÊNováková 

RytmickáÊshowÊnásÊroztančila 
 

     Ve čtvrtek 14.11. naše škola navštívila  Rytmickou show  
v Huntovně v Lubné. Pán u kláves měl okolo sebe mnoho hrkacích 
a chřestících nástrojů, na které nechal žáky zahrát. A také nás 
roztančil při malých hudebních ochutnávkách. Záběry z akce je 
možné zhlédnout ve videu na webu naší školy  Rytmická show.  

MartinaÊJakoubková 
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SvatomartinskáÊslavnostÊvÊnašíÊškolce 

ZaÊMŠÊJanaÊMokrejšová 
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 (Ne)SmyslnáÊsvětlaÊohňostrojů 
 

     Pomalu se chýlí ke konci kalendářní rok, nejtemnější doba  
roku. Člověk je nucen společně s usínající přírodou trochu zvolnit 
tempo a zklidnit se. To může vést i k větší přemýšlivosti. Mně třeba 
na mysli v tento čas vyvstává otázka: proč musíme rok končit  
takovým mumrajem, jakým jsou dnešní běžné silvestrovské  
oslavy? Rozumím tomu, že konec starého a příchod nového roku 
chce člověk nějak náležitě oslavit, ale ptám se: je opravdu nutné 
přehánět oslavy vypouštěním takového množství střelného prachu 
do vzduchu?  
     První ohňostroje byly vynalezeny záhy poté, co světlo světa 
spatřil střelný prach (kdesi 
v starověké Číně). U nás 
se tou dobou začínaly 
formovat mocenské útvary, 
s nimiž se dnes mnoho 
z nás identifikuje (Velká 
Morava a Přemyslovské 
Čechy). Ale oslavy 
s ohňostroji se v Evropě 
rozmáhají až v 17. století. 
Od té doby se tu mnohé 
změnilo. Jsem vděčná, že 
naše evropská kultura se 
posunula do dnešní  
humánnější podoby, ale 
pořád je co zlepšovat. 
     Nemůžeme se jako 
společnost i v tomto  
ohledu posunout někam, 
kde si vážíme ostatních  
(a podotýkám, že je to i 
„v módě“; v internetové 
encyklopedii Wikipedie po 
heslem „Ohňostroj“, zabírá 
nejvíce místa stať 
s názvem „Kritika“)? Jsou 
mezi námi totiž i tací, kteří 
silvestrovské bujaré oslavy 
nedokáži ocenit. A není jich málo. Tak prvně třeba naši  
spoluobčané z řad němých tváří, ti domácí i hospodářští. Ale i 
divoce žijící tvorové. Srny, zajíci, ale i ptáci a menší živočichové, 
kteří žijí kolem našich sídel, jsou naším slavením značně ovlivnění. 
A co děti? Myslím teď ty tak malé děti, které ještě záři blikajících a 
hřmících světel neumí náležitě ocenit. Nebo starší lidé, kteří už 
prostě chtějí žít v klidu. Nebo zkrátka jen citlivější lidé (a nemusí 
zrovna trpět posttraumatickou stresovou poruchou), kterým je  
velký hluk a blikající světla nepříjemný.  
     Uvítejme prosím letos v našich životech trochu střídmosti 
(nejen) v počtu silvestrovských decibelů. Mysleme prosím letos  
i na všechny výše jmenované nepříznivce ohňostrojů a raději si 
oslavy vědomě užijme s našimi blízkými. 
     Poznámka na závěr: jedna výhoda mě ale u novoročních  
ohňostrojů přece napadá – můžeme se na ně trochu připravit, 
poněvadž se jen stěží dají vypouštět jako závěrečné překvapení 
večera. Překvapí totiž jen ty zmíněné zvířecí spoluobčany.  

MichaelaÊKmošková 

OslavaÊNovéhoÊrokuÊveÊstředověku:Ê
představaÊuměléÊinteligenceÊ
(perchance.org). 

IlustračníÊ foto:Ê jakÊ lzeÊ slavitÊ SilvestrÊ iÊ bezÊ hlučnýchÊ ohňostrojůÊ
(istockphoto.com). 

TenisovýÊturnajÊ 
„ÊOÊpohárÊstarostkyÊobceÊSebranice“ 

     Letošní tenisový turnaj ve čtyřhrách byl již 13.-tým ročníkem. 
Tento náš turnaj má svou tradici od roku 2012, hrají ho pravidelně 
tenisoví nadšenci, kteří tento bílý sport mají rádi. Uvítáme, když 
mezi nás přijdou nové, mladé i starší tváře a začnou hrát s námi. 
Už dlouho jsme nepřivítali nějakou ženu - tenistku. Klidně už příští 
rok na jaře, v dalším ročníku ... 
     Turnaje se letos zúčastnilo 9 dvojic, které od jara až do  
podzimu mezi sebou svedly krásné a vyrovnané zápasy. Všem 
patří uznání a velký dík za podporu a návštěvu našeho krásného 
areálu " na koupališti". Ukončení a slavnostní vyhlášení jsme  
tradičně měli na obecním úřadě v Sebranicích s paní starostkou 
Lenkou Karalovou, které patří velké poděkování za záštitu  
a podporu našeho turnaje. 
Pořadí turnaje: 
1.místo Tomáš Holomek a Josef Holomek st. / Budislav a Nová 
Ves u Jarošova / 
2.místo Jan Šplíchal a František Košňar / oba Sebranice / 
3.místo Pavel Kuta a Luboš Vosmek / oba Dolní Újezd / 

RosťaÊSvoboda 
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Pozvánky 
 

PozvánkaÊnaÊbruslení 
 

Srdečně Vás zveme na tradiční vánoční 
bruslení na stadionu v Poličce, které se 

uskuteční vÊpondělíÊ30.Ê12.Ê2024Ê 
odÊ16ÊdoÊ17:30.Êhod. 

Zájemci o hraní hokeje - hokejky a puky  
s sebou.  

Broušení a půjčení bruslí - na začátku  
za poplatek zajištěno. 

Doprava vlastní, vstup všem zdarma. 

 
PozvánkaÊdoÊkrytéhoÊbazénu 

 
Obec Sebranice zajistila pronájem  

krytého bazénu v Litomyšli,  
vÊsobotuÊ11.Ê1.Ê2025Ê 

veÊvoděÊodÊ10:00ÊdoÊ11:00Êhod. 
Doporučený sraz na místě  

v cca 9:40 hod. 
Doprava vlastní, vstup všem zdarma 

TříkrálováÊsbírkaÊ2025 
 
     Rok 2024 se nám mílovými kroky blíží ke svému poslednímu 
dni. A tak pomalinku začínáme spolu s Oblastní Charitou Polička 
řešit vše co je potřeba zařídit pro hladký průběh Tříkrálové sbírky 
2025. 
     V naší obci vyjdou koledníci, se svými vedoucími skupinek,  
a obejdou ji pěkně celičkou a u každého domu zastaví  a zazvoní  
vÊ sobotuÊ 4.Ê 1.Ê 2025. Vynechají pouze ty domy, u kterých  
v zahradě bude volně pobíhající pes nebo si nebudou zcela jistí 
zda-li tam nepobíhá. Tímto chceme předejít případnému  
pokousání koledníků. Skupinky většinou vyráží kolem deváté  
hodiny, v případě nepříznivého počasí nebo jiného problému  
mohou vyjít i déle.  
     Měli bychom mít opět 10 kasiček = 10 skupinek , aby úseky 
nebyly tak veliké a i menší děti je zvládly ujít. Budeme tedy  
potřebovat 10 vedoucích skupinek, nejlépe dospělých nebo  
alespoň patnáctiletých. A 30 dětí, které v tento den budou mít  
výsadu býti králem.  
     Obracím se na všechny, kteří nám s koledováním chtějí  
pomoci, kontaktujte nás a my se s Vámi domluvíme a zařídíme pro 
Vás vše  potřebné 
     Na spolupráci s Vámi se všemi se těší: 
                 AnnaÊKlejchová,Êtel.Êčíslo:Ê739Ê418Ê179 
 Ê Ê Ê Ê Ê Ê Ê Ê JitkaÊJílková,Êtel.Êčíslo:Ê775Ê173Ê708 
 
     Přeji nám všem v klidu prožitý právě začínající Advent. 

AnnaÊKlejchová 
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RozpisÊslužebÊzubníÊpohotovostiÊ 
(soboty,Êneděle,ÊsvátkyÊ8–11Êhod.) 

ProsinecÊ2024,ÊledenÊ2025 
7.-8. 12. 2024 MDDr. V. Dušková H. Sloupnice 606 645 895 
14.-5. 12. 2024 MDDr. J. Janypka D. Sloupnice 465 549 236 
21.-22. 12. 2024 MDDr. M. Kašpar Polička  775 724 524 
23. 12. 2024 MUDr. L. Kašparová Polička  775 724 524 
24. 12. 2024 MUDr. O. Konenko Litomyšl 461 614 614 
25. 12. 2024 MUDr. M. Kučerová Polička  731 262 633 
26. 12. 2024 MUDr. Z. Králová Litomyšl 461 100 497 
27. 12. 2024 MUDr. P. Kossler Polička  461 724 369 
28.-29. 12. 2024 MDDr. J. Mikulecký H. Sloupnice 606 645 895 
30.12. 2024 MDDr. P. Novák D. Sloupnice 465 549 236 
31 12. 2024 MUDr. V. Oliva Litomyšl 461 614 614 
1. 1. 2025 MUDr. J. Sejkorová Polička  606 202 501 
4.-5. 1. 2025 MDDr. P. Stavělová Polička  461 724 423 

PlacenáÊinzerce 

KAMENICTVÍ 

PavelÊBartoníček-Litomyšl 
tel.774Ê811Ê807 

bartonicekpavel1@gmail.com 

 
nápisyÊnaÊpomníkyÊiÊbezÊdemontážeÊnápisníÊdesky, 
opravyÊnápisů,zlato,stříbro,barva 
novéÊžulovéÊpomníky,opravy,rovnáníÊpomníků 
obkladyÊkrbů,parapety,deskyÊdoÊkuchyní,koupelen 

PozvánkaÊnaÊsilvestrovskýÊden 

SilvestrovskýÊohňostroj 

31Ê.Ê12.Ê2024ÊvÊ19.00ÊhodÊuÊčpÊ108 

Občerstvení v moštárně bude otevřeno odÊ18Êhod.Ê 
Přijďte si společně zpříjemnit poslední den v roce. 


